
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Segunda-feira •  02 de outubro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 18

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O N I V A L  L U C A S  D A  S I L V A  J Ú N I O R

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 1/2017) .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

CONTRATO Nº 02/2017 .................................................................................... 3



Segunda-feira
02 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 18

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 1/2017)

 

Recôncnvocmmz

PORTARIA Nº 01, 01 DE SETEMBRO DE 2017

Nomeia o Secretário Executivo do

Consórcio do Território do Recôncavo - CTR

O Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo — CTR, no uso das

atribuições legais que lhe confere o Art. 40, Inciso IV do estatuto do Consórcio

do Território do recôncavo, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr, Jailson de Souza Peixoto, portador do RG: 1127.55.89

51, inscrito no CPF: 022607425—05, Engenheiro Florestal, para exercer o

cargo de Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo - CTR;

Art. 2º — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficam

revogadas as disposições em contrário.

Cruz das Almas/BA, 01 de setembro de 2017.

  
  

]'7/1 Jk 'u— g,,

O I do Peixoto ereira ilho

Presidente do Co sórcio do Território do Recôncavo — CTR



Segunda-feira
02 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 18

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO Nº 02/2017

”+=—'ª ' Consórcio do Território do Recôncavo — CTR

CONTRATO N“. 02/2017.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LICENCIAMENTO DE SISTEMA WEB PARA O

CUMPRIMENTO DAS LEIS Nº 12.527l11, 9.755/98,

8.666/93, 10.520l02, 8159/91, LC 131/09, MP 2.200-2/01 E

ART. 216 &2", CFI88, COM DIVULGAÇÃO DE ATOS

OFICIAIS NO ANO DE 2017.

DA QUALIFICAQÃQ DAS PARTES:

Pelo presente Instrumento particular e na melhor forma de

direito, os abaixo assinados, de um lado, na qualidade de CONTRATANTE, O Consórcio do

Território do Recôncavo - CTR, pessoa jurídica de direito público interno, com CNPJ/MF nº.

19.964.230/0001-07, e com Sede na rua Antônio Silveira França, nº 56, Bairro Assembleia,

Cruz das Almas, Estado da Bahia, através de seu representante legal o Sr. ORLANDO

PEIXOTO PEREIRA FILHO — Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo - CTR

(brasileiro, casado, natural de Salvador/BA, portador da cédula de identidade nº 0192709330.

SSP-BA e do CPF/MF nº 263.625.545—15, residente e domiciliado na Rua Alfredo Passos, nº

350, Centro, Cruz das Almas, Estado da Bahia), e na qualidade de CONTRATADO, a Empresa

OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ElRELI-ME, inscrita no CNPJ 08.546.928/0001—88

,Iocalizada na Rua Padre Antunes,05. Centro, Nazaré, Estado da Bahia e CEP: 44.400—000.

têm entre si, justos e contratados, o constante das Cláusulas seguintes:

DO OBJETO:

CLÁUSULA PRIMEIRA — O objeto do presente Contrato é prestação de serviços de

licenciamento de sistema web para o cumprimento das leis nº 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93,

10520102, 8.159/91. LC 131/09, MP 2.200—2/01 e art. 216 &2º, CF/8B, com divulgação de atos

oficiais no ano de 2017.

DA VIGENCIA :

 

CLÁUSULA SEGUNDA — O presente Contrato vigorará pelo

prazo de 03 (três) meses. iniciando sua vigência a partir da data de assinatura deste

instrumento, até a 31/12/2017.

Dº PREQO, PAGAMENTO:

CLÁUSULA TERCEIRA — Pelo serviço ora convencionado, a

CONTRATANTE, obriga-se a pagar à CONTRATADA o valor Global de R$ 2.205,00 (dois mil e

duzentos e cinco reais), a ser pago em 01 (uma) parcela,

l/Z "wº/ª

“v



Segunda-feira
02 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 18

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

”QT—' ' Consórcio do Território do
Recôncavo - CTR

DAs OBRIGACOES
:

CLÁUSULA
QUARTA - Serão de responsabili

dade da

CONTRATA
DA prestar serviços objeto do contrato, be

m como das legislações d
a matéria.

DOTACAO ORCAMENTARI
A:

CLÁUSULA QUINTA - As despesas com a execução do

presente Contrato ocorrerão através de recursos consignados
no seguinte elemento de

despesas orçamentária
s:

UNIDADE O
RÇAMENTÁ

RIA - 04.00 - Adnúnistraç
ão Consorciada

e Participativa.

ATIVIDADE/
PROJETO — 4.002 - Gestão Administrativ

a e Participativa d
o Consórcio

ELEMENTO
- 3390.39.00

— Outros Serviços de Terceiros - Pessoa ]urídica

FONTE: 00 — Recursos Ordinários

DA FISCALZAQÃO
:

CLÁUSULA
SEXTA —ê 1º - A contratada

declara aceitar,

integralment
e todos os métodos e processos de inspeção, verificação

e controle a serem

adotados pela contratante;

& 2ª - A existência
e atuação da contratante

em nada

restringem
a responsabil

idade única integral e exclusiva da contratada
no que concerne aos

serviços contratados
.

DAS PENALIDA
DES:

_______.
..-———-'

CLÁUSULA SÉTIMA - O descumprimen
to total ou parcial, de

qualquer das obrigações
ora estabelecid

as, sujeitará a sanções previstas na Lei nº. 8666/93,

garantida prévia e ampla defesa em
processo administrati

vo.

5 1ª - Os valores das multas serão proporciona
is à gravidade

da infração, não excedendo
o limite de 20% (vinte por cento), do valor do contrato em

cada

caso;

5 2“ — as multas previstas nesta clausula não tem caráter

compensató
rio e o seu concorrente

das infrações cometidas.

O presente contrato poderá ser rescindido
na hipótese

prevista na Lei nº. 8666/93, assegurand
o-se a administraç

ão os direitos previstos no artigo 77

desta Lei.

PARAGAF
O ÚNICO — da rescisão resultará ou não o direito

das partes a indenização
de acordo com caso em concreto, nas conformida

des da Lei, sem

prejuizo das
penalidades

pertinentes.

«

//' Wª



Segunda-feira
02 de outubro de 2017
Ano III • Edição Nº 18

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

5 º «,;t

: Qi “ ' Consórcio do Território do Recôncavo — CTR

Minerim
:

DOS TRIBUTOS E DESPESAS:
_________

__._._—-—
-———'

CLÁUSULA OITAVA — Consistirá ônus exclusivo da contratada, as

despesas com pagamentos de tributos, tarifas, emolumentos
e encargos previdenciários

e

sociais, bem como decorrente da formalização deste contrato e da execução do seu objeto.

DOS CASOS OMISSOS:
_______

.-———-—
—-—

CLÁUSULA NONA — Os casos omissos ao presente deverão ser

resolvidos de comum acordo entre as partes, caso não se chegar ao consenso, será

encaminhado ao Foro competente para resolvê-Io.

DO FORO:

 

CLÁUSULA DÉCIMA - A CONTRATANTE
e a CONTRATADA

elegem o foro da Comarca de Cruz das Almas, para dirimir eventuais dúvidas do presente

Contrato.

E, por estarem justos e contratados,
assinam o presente

instrumento em
03 (três) vias, de igual teor, forma e finalidade, na presença das testemunhas.

Cruz das Almas BA),.0 de outubro de 017.

 

 

Consã'cio do Território do
Recôncavo - CTR

Orlando Peixoto Pereira Filho

c;?jratante

r ,v

OPEN TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃ

O EIRELI—ME

Patrick Ander
son Nogueira de Oliveira Cost

a

 

 

Contratado

TESTÍWUNI-IAS
:

' Testemunha /
II

2ª Testemunh
a ª"

, RG: Haiª-<%» fªz 9/
RG: / «ª 9/17;

CPFºVºª (ªº“ªª'ºº
CPF: Mi“- í/l' jf'r ) &

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 1/2017)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO Nº 02/2017



		+55 (71) 4062-9110
	2017-10-02T11:40:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




